Vigencia:

Periodo:
TIPO CTA
A 01
A 01
A 01
A 02
A 02
A 03
A 03
A 03
A 03
A 08
A 08
C 3202

Actual

Junio

SUB
CTA
01

01

01

01

02

03

03

04

10

01

04

0900

OBJ
01

02

03

01

01

02

01

01

ORD

034

999

012

001

FUENTE REC

Nacion 10
Nacion 10
Nacion 10

SIT
CSF

CSF

CSF

GASTOS DE PERSONAL

Nacion 10
Nacion 10
GASTOS GENERALES
Nacion 10
Nacién 10
Nacién 10
Nacion 10

TRANSFERENCIAS

Nacion 10

Nacion 11
IMPUESTOS

Nacion 11

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

SSF

CSF

DESCRIPCION

SALARIO

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
NOMINA

REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS
DE FACTOR SALARIAL

ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

ADQUISICIONES DIFERENTES DE
ACTIVOS

FORTALECIMIENTO A LA CONSULTA
PREVIA. CONVENIO 169 OIT, LEY 21 DE
1991, LEY 70 DE 1993

OTRAS TRANSFERENCIAS -
DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO
DGPPN

INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE
MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE
PENSIONES)

SENTENCIAS

IMPUESTOS

CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE

ADMINISTRACION DE LAS AREAS DEL
SISTEMA DE PARQUES NACIONALES
NATURALES Y COORDINACION DEL
SISTEMA NACIONAL DE AREAS
PROTEGIDAS. NACIONAL

APR. VIGENTE
22.177.813.486

8.183.600.000

1.907.486.514

32.268.900.000

9.000.000

9.020.200.000

9.029.200.000

90.000.000

90.000.000
180.000.000
154.500.000

150.000.000

304.500.000

29.576.114.462

APR BLOQUEADA

922.000.000

3.000.000.000

3.922.000.000

3.557.353.839

CDP
22.177.813.483

8.183.599.995

1.907.486.514

32.268.899.992

9.000.000

8.628.228.262

8.637.228.262

72.376.071

72.376.071
102.843.401

102.843.401

29.297.988.384

APR. DISPONIBLE

391.971.738

391.971.738

17.623.929

90.000.000
107.623.929
51.656.599

150.000.000

201.656.599

278.126.078



3299

3202

3202

3202

3202

3202

0900

0900

0900

0900

0900

0900

Nacion 11
INVERSION PGN

Nacion 15
DONACION UE

Propios 20

Propios 21

Propios 20

Propios 21

SUBCUENTA FONAM

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD
INSTITUCIONAL DE PARQUES
NACIONALES NATURALES A NIVEL
NACIONAL

ADMINISTRACION DE LAS AREAS DEL
SISTEMA DE PARQUES NACIONALES
NATURALES Y COORDINACION DEL
SISTEMA NACIONAL DE AREAS
PROTEGIDAS. NACIONAL

ADMINISTRACION DE LAS AREAS DEL
SISTEMA DE PARQUES NACIONALES
NATURALES Y COORDINACION DEL
SISTEMA NACIONAL DE AREAS
PROTEGIDAS. NACIONAL

ADMINISTRACION DE LAS AREAS DEL
SISTEMA DE PARQUES NACIONALES
NATURALES Y COORDINACION DEL
SISTEMA NACIONAL DE AREAS
PROTEGIDAS. NACIONAL

ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS
PROVENIENTES DE LA TASA POR USO
DE AGUA PARA LA PROTECCION Y
RECUPERACION DEL RECURSO HIDRICO
EN AREAS DEL SISTEMA DE PARQUES
NACIONALES NATURALES DE
COLOMBIA NACIONAL

ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS
PROVENIENTES DE LA TASA POR USO
DE AGUA PARA LA PROTECCION Y
RECUPERACION DEL RECURSO HIDRICO
EN AREAS DEL SISTEMA DE PARQUES
NACIONALES NATURALES DE
COLOMBIA NACIONAL

TOTAL EJECUCION PNN 30 DE JUNIO 2020

12.893.725.235

42.469.839.697

2.870.539.651

2.870.539.651

9.759.304.260

8.260.144.496

2.387.851.833

1.094.027.176

21.501.327.765
108.624.307.113

10.106.274.765 12.863.398.299
13.663.628.604 42.161.386.683
- 2.862.650.515
= 2.862.650.515
- 9.579.475.778

- 8.216.791.481

- 2.365.635.556

- 1.094.027.176

= 21.255.929.991
17.585.628.604 107.361.314.914

30.326.936

308.453.014

7.889.136

7.889.136

179.828.482

43.353.015

22.216.277

245.397.774
1.262.992.199



COMPROMISO
9.492.875.012

3.790.104.694

684.388.754

13.967.368.460

7.565.707.272

7.565.707.272

45.017.666

45.017.666
102.843.401

102.843.401

25.084.389.472

% EJECU

43%

46%

36%

43%
0%

84%

84%

0%

0%

50%

0%
25%
67%

0%

34%

85%

OBLIGACION
9.492.875.012

3.790.104.694

684.388.754

13.967.368.460

4.272.768.841

4.272.768.841

38.335.132

38.335.132
102.843.401

102.843.401

9.304.538.191

% OBLIG

43%

46%

36%

43%

0%

47%

47%

0%

0%

43%

0%
21%
67%

0%

34%

31%

ORDEN PAGO
9.492.875.012

3.790.104.694

684.388.754

13.967.368.460

4.272.261.021

4.272.261.021

38.335.132

38.335.132
102.843.401

102.843.401

9.303.792.738

PAGOS
9.459.849.570

3.790.104.694

640.014.311

13.889.968.575

4.272.261.021

4.272.261.021

38.335.132

38.335.132
102.843.401

102.843.401

9.303.792.738



10.812.210.966

35.896.600.438

2.700.749.402

2.700.749.402

5.594.092.049

4.255.283.924

1.653.750.769

1.033.139.966

12.536.266.707
72.814.553.346

84%

85%

94%

94%

57%

52%

69%

94%

58%
67%

3.867.032.201

13.171.570.392

940.410.905

940.410.905

762.392.465

1.554.715.672

584.981.543

368.979.634

3.271.069.314
35.764.366.446

30%

31%

33%

33%

8%

19%

24%

34%

15%
33%

3.867.032.201

13.170.824.939

940.410.905

940.410.905

762.392.465

1.554.715.672

584.981.543

368.979.634

3.271.069.314
35.763.113.173

3.867.032.201

13.170.824.939

940.410.905

940.410.905

762.392.465

1.554.715.672

584.981.543

368.979.634

3.271.069.314
35.685.713.288



